[image: image1.png]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

[image: image2.png]B\

7

Desanvolimento Educacional e Socil

nstituto Aguia

C O N C U R S O P Ú B L I C O
CMDCA – EDITAL 08/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA                                               AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E ENTREVISTA
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, no uso de suas atribuições, DIVULGA Retificação que faz ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E ENTREVISTA
1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. No item 4.2. DA DEVOLUTIVA:
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
4.2.1. Após a divulgação do RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E ENTREVISTA NA DATA DE 28.08.2019, o candidato considerado “INAPTO”, se solicitar, terá direito à Devolutiva, de caráter informativo. Nesse momento terá acesso aos resultados, com os motivos de sua não indicação.

4.2.1.1. Serão admitidas solicitações de Devolutiva interpostas a partir das 00h do dia 29.08.2019 às 23h59m do dia 30.08.2019.
4.2.3. A realização da Devolutiva e do RESULTADO FINAL será dia 03.09.2019.
1.2. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E ENTREVISTA
Campo Grande/MS, 25 de agosto de 2019.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
1 de 1

[image: image2.png]